Приложение 3
к Правилам осуществления экспортно-импортного

валютного контроля в Республике Казахстан

Форма

Заявление о принятии валютного договора по экспорту или импорту

на валютный контроль

_______________________________________________________
(наименование уполномоченного банка (его филиала)

или территориального филиала Национального Банка РК)

Раздел 1.

1. Получение учетного номера

Прошу присвоить учетный номер валютному договору №___________________ (при наличии) от «__»

__________ _____ года, предусматривающему экспорт или импорт (нужное подчеркнуть).

2. Принятие валютного договора с учетным номером на валютный контроль

Прошу принять на валютный контроль валютный договор по экспорту или импорту №________________

(при наличии) от «__» _______ _____года с учетным номером №__/____/___/_______ от «__» ___________ _____ года.

От _______________________________________________________________________________________________________________________
Информация по экспортеру или импортеру: наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии)

Бизнес-идентификационный номер/

индивидуальный идентификационный номер _____________________________________________

адрес _______________________________________________________________________________________________

телефон ____________________________________________________________________________________________

электронная почта _______________________________________________________________________________

Раздел 2.

1. Информация по иностранному покупателю (по экспорту) или поставщику (по импорту):

наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

2. Страна______________________________________________________

3. Общая стоимость валютного договора /ориентировочная стоимость (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________ (с указанием валюты договора).

4. Срок репатриации ___________________________________________

5. Код вида валютного договора по экспорту или импорту___________________.

Я уведомлен (уведомлена) о:

1) наличии административной ответственности за невыполнение требования репатриации

национальной и (или) иностранной валюты;

2) наличии административной ответственности за нарушение порядка получения учетного номера

по валютному договору по экспорту или импорту;

3) наличии административной ответственности за нарушение порядка представления информации,

документов и отчетов по валютному договору по экспорту или импорту с учетным номером;

4) наличии уголовной ответственности за незаконный вывоз, пересылку и перевод из Республики

Казахстан валютных ценностей.

Согласен на передачу и (или) получение информации по валютному договору по экспорту или

импорту с учетным номером и об исполнении обязательств по нему в другой уполномоченный банк (его

филиал), территориальный филиал Национального Банка Республики Казахстан, в орган

государственных доходов (из другого уполномоченного банка (его филиала), территориального

филиала Национального Банка Республики Казахстан, органа государственных доходов) по его запросу

либо согласно законодательству Республики Казахстан.

Настоящим подтверждаю наличие/отсутствие (нужное подчеркнуть) обязательств по валютному

договору до обращения за получением учетного номера валютному договору.

Настоящим подтверждаю достоверность, полноту и корректность информации и (или) документов,

предоставленных в адрес уполномоченного банка (его филиала), территориального филиала

Национального Банка Республики Казахстан.

Ознакомлен с тем, что уполномоченный банк (его филиал), территориальный филиал Национального

Банка отказывает в получении учетного номера по основаниям, предусмотренным в пункте 16 Правил.

Подпись руководителя экспортера (импортера) _________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________________________

Место печати

(за исключением субъектов

частного предпринимательства)

Дата принятия заявления ___________________________________

Отметки уполномоченного банка (его филиала) или территориального филиала Национального

Банка Республики Казахстан ___________________________________________________________________________________________